H. Ayuntamiento de Tantoyuca, Ver
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2018 y al 30 de Abril de 2019

31de 31de
Concepto 2019 Diciembre de Concepto 2019 Diciembre de

2018 : 2018
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo
Derechos a Recibir Bienes o
Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Perdida o
Deterioro de Activos
Circulantes
Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS
CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a
Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles,
Infraestructura y
Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y
Amoartizacion Acumulada de
Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o
Deterioro de Activos na
Circulantes
Otros Activos no Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

$109,210,728.35
$130,667,434.04

$24,642,226.68

$4,718,884.00
$130,058,315.31

$0.00

$0.00 $0.00
50.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$264,520,389.07 $134,777,199.31

$1,698,027.28  §2,116,049.28

$3,626,284.97  $3,614,716.34

$100,296,553.62 $100,296,553.62

$26,582,155.03  $28,394,837.81

5806,824.28  $1,010,060.77
$0.00 $0.00
$0.00  $3,672,029.93
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00

$133,009,845.18 $139,104,247.75
$397,530,234.25 $273,881,447.06

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda
Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracion a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en
Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO
Resultados del Ejercicio
(Aharro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios
TOTAL HACIENDA
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA

$1,455,730.42
$0.00

$0.00
50.00
$3,535,081.45
$0.00

$0.00
$284,682.99
$5,275,494.86

$48,139,092.51

$0.00

$70,208,086.46
$0.00

$0.00
$0.00
$118,347,178.97

$123,622,673.83

$0.00
50.00

$121,427,030.58

$130,635,378.06

$21,845,151.78
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$273,907,560.42
$397,530,234.25

$1,582,638.74
$0.00

$0.00

$0.00
$2,251,335.29

$0.00
$0.00

$284,682.99
$4,118,657.02

$48,139,092.51

$0.00

$72,606,256.29
$0.00

$0.00
50.00
$120,745,348.80

$124,864,005.82

$0.00
$0.00

$127,123,478.84

$9,328,277.90

$12,565,684.40
$0.00
$0.00

50.00

$0.00
$0.00

$149,017,441.24
$273,881,447.06
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